拟处置饶陆华先生持有的公司股份不超过50,180,000股，占公司总股本1,408,349,147股的3.56%，具体内容详见刊登在《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《关于公司股东所持公司部分

股份可能被动减持的预披露公告》（公告编号：2020026）。

因债务违约，公司股东饶陆华先生持有的公司341,685,208股股份于2020年6月30日起被司法冻结，占公司股份总数

1,408,349,147股的24.26%，具体内容详见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资

讯网www.cninfo.com.cn《关于公司股东股份被冻结的公告》（公告编号：2020071）。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司原控股孙公司中核国缆新能源有限公司另一股东高光中核新能源有限公司（以下简称“高光中核”）及其相关方，

在未告知公司、未履行公司内部审议程序的情况下，于2017-2018年将中核国缆全资子公司中核国缆宣化县新能源有限公司

持有的国缆宣化电费项目收费权及国缆宣化100%的股权向上海国泰君安证券资产管理有限公司提供了质押担保，具体详见

刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《关于控股孙公

司及其子公司涉及对外担保事项的公告》（公告编号：2020032）、《关于对深圳证券交易所关注函回复的公告》（公告编

号：2020057）。

2020年6月8日，公司第七届董事会第二十次（临时）会议审议通过了《关于转让控股孙公司股权的议案》，同意公司全

资子公司深圳市科陆新能源技术有限公司将持有的中核国缆60%的股权以人民币1,200万元的价格转让给高光中核新能源有

限公司，本次交易完成后，深圳市科陆新能源技术有限公司不再持有中核国缆股权，具体详见刊登在《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《关于转让控股孙公司股权的公告》（公告编

号：2020065）。上述《关于转让控股孙公司股权的议案》于2020年6月24日经公司2020年第二次临时股东大会审议通过，股

权转让事项的工商变更登记已于2020年6月29日完成。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 459,232,203 32.61%   -114,061,891 -114,061,891 345,170,312 24.51%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 459,232,203 32.61%   -114,061,891 -114,061,891 345,170,312 24.51%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 459,232,203 32.61%   -114,061,891 -114,061,891 345,170,312 24.51%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 949,116,944 67.39%   114,061,891 114,061,891 1,063,178,835 75.49%

1、人民币普通股 949,116,944 67.39%   114,061,891 114,061,891 1,063,178,835 75.49%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,408,349,147 100.00%   0 0 1,408,349,147 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司股东祝文闻于2017年3月认购公司2017年度非公开发行的有限售条件股份19,787,089股，认购的股份限售期为自

发行新增股份上市首日（2017年3月23日）起三十六个月。2020年3月，祝文闻持有的19,787,089股限售股解除限售。

2、公司股东陈长宝于2017年3月认购公司2017年度非公开发行的有限售条件股份29,054,460股，认购的股份限售期为自

发行新增股份上市首日（2017年3月23日）起三十六个月。2019年9月，陈长宝持有的公司3,000,000股限售股由深圳市南山区

人民法院在淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖，冯家希通过参与竞拍获得该3,000,000股限售股。2020年3月，陈长宝

持有的公司2,051,300股限售股由河南省汝阳县人民法院裁定给程会杰，以物抵债。上述冯家希持有的公司3,000,000股限售股、

程会杰持有的公司2,051,300股限售股均于2020年4月解除限售。

3、聂志勇先生于2020年3月10日辞去公司副总裁职务，其所持公司股份自离任申报之日起六个月内锁定100%，任期内

和原定任期届满（2022年3月10日）后6个月内锁定75%。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

4、2020年5月7日，公司聘任江记君先生为公司副总裁，其所持有的30,400 股股份锁定75%。